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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-22-4278-5-2-1/C391
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.T. "Bamirs", L. Bujraktari, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI | SHESHIT NE QENDER TE QYTETIT
Me numér identifikues: 623-22-4278-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit: Nd&rtimi i Sheshit né
Qendér t¢ Qytetit

No. Lot
1 NDERTIMI [ SHESHIT NE QENDER TE QYTETIT
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 155,959.00 €,
[NjEqindepestdhjetepesé mijeé o néntégind ¢ pesédhictenéntd Eure e zero Cent|

2.2 Cmimi i pé&mendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokutmentet n# vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérb&jné kontraién konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqanésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pémarésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 1w bwtemi referojuni kétij numn (2 kontratés né dokumentet e faturimil dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Koemunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bijné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta & Kontratés,

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té kérkojé
véretim (€ pranimit 1€ komumkatgs sC tij. NG (& gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré t€ giitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", “vértetojé", “miratoj "ose” vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén: Shqipc2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mulabazi Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drcjtor
Nénshkrimi: W . Nénshkrimi: / 2 [?7 L/QQL P
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2 Gjuha do 1€ Jet€ guha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéd tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-22-4278-5-2-1/C391

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kéé dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ té kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé @ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ckonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé n& kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ mamré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktucs.,

L.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do té thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevajiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, [logaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” do 1€ thoté Kushiet ¢ Veganta té Kontraiés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shté ligji € i pércakton € gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jetd valid vetém nése ha marréveshje (€ shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet osc njé pjesé t€ saj te njé pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
koniratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 1& paguhen ose q&
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n rast 1€ dhénies sé€ i€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (€ kontraiés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakwes., Te gjithé nénkontrakwesit ¢ propozuar duhet ¢ pérmbushin kérhesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1é
siguroj, ku ¢ konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Konitraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesf, njé kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera 1é kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion. Pas 1&shimit 1€ certifikmiés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktucs t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nésc éshié ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet 1’i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevejshme pér ekzekutim 1€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonji defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit ¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1é kérkojé ndibmén e Autoritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés € cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1é Kontraktuesit.
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7.2 Né bazé (€ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé 18 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lcjet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon péricj fushéveprimit 1& kontends, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak € kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe t¢ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe megulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, té afémit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu ¢'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontroktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé (& gjitha punét q& ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekicve gjaté realizimit
t¢ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhct 1 siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit (2 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t€ ndryshme, skela (€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé 1& miré se ato & propozuara gjaié tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m# voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Awutoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé ¢
mosckzekutimit 1€ ploté dhe 1€ duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Koatraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit t¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t¢ kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Komigjimit t¢ Defekteve, rreziget ¢ 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj€& sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& mezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim 1 Punéve, Implanteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (¢ sigurvar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet € anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié sc ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe ¢ zbresé gmimin e shp@rblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kentraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket€ t€ drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve € treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné c tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjiis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose g€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, bekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1é njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g8 ai synon (& ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikes se Kosovis,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje ¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit 1¢ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit 1& Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Filtimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund 1€ keté vones&, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérves nése ka ndenjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gfithépérfshirése ashiu q& té mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ké&@ zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informajé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuor ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (8
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vierés maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punds do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng& vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrollvar né vend-punishte dhe é réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakivesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktucsi déshton qe 1& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t&€ konsiderohct se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1é shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose 1& marr njé kopje 1¢ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Koniraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puné&t, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuvara né kérkesé dubet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundisia ti riparojé dhe
pérmirésoj¢ materialet dbe artikujt gé jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe ariiku) do & pranchen pér
inkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektif”, t€ cekur né KVK, i cili do 1é jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e parg e fillimit & punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i has¢ né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ gfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té bithet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ proceduré@s lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet c testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet c tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé HI)E. Autoriteti
kontraktues osc Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste (¢ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét, Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet sc éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica {vizatime)} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t7i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve tc tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do tc korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t2 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ megullohen pér zbrilje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet & pagugj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Aultoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér papesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 18 ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
tregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare té
dhén€ n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj hontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi, § njéjti formular, 4@ i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet 1& pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet € kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér t& llogaritur
emimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast 1 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve n€ bazé 1€ té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesil ¢ shumave té pércakwara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Auleritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabart? me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1é redukiohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin veiém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (8 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté péedorur né kélé ményré me
furnizim t& kopjeve 1é faturave ose dokumenteve 18 tiera pér Menaxhetin ¢ Projektit.

26.3 Porapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale ngn pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindieve t& pérfunduar (& Punéve né bazé 18 pagesés.,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 28 t&
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore té gmimeve té vlerésuara & punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Paraliogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast (¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ckzekutuar do té pérb&j vlerén ¢ aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& von€ se 30 dité pas 1éshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit2ve pas pranimir t& draft-deklarats se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 2 gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé ¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 16 dorézojé njé kopje té nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{o) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng [logari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimer e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mande) bulohet se nuk ka pasur defcky.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né [Eshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve 1é kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jan€ pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& mregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakitues me géllim & pranimit (€ pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojné,

32.2 Punét tc cilat nuk plot&sojné kushiet ¢ kontratés, duhet, nésc kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Koniraktues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
t€ duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré & kénaqshme 1estet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim 1&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet sc ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve ié
cilat mund (& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defckteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defckteve pir té githa zévendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mund@son pranim té
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdoher vetém pér até pjesé (& punimeve c cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;

a} & kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né€ raste urgjente, kur kontraktuesi nek mund t& arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté né
gjendje q€ 1€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do (€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dotén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé qé autoriteti
kontraktues & jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jeng pérfunduar né ményré té tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktvest.

35.3 Pa marré parasysh I€shimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktucs do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l&shimit t& centifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispazitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté 1& drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t't paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t¢ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar (& ndérpresé spo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrira;

d. Pagesa ¢ vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 péreaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1é cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund € paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nésc pér shkak t¢ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projekiit do té bgjé
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxhen i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpretje,

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38,1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe joshtd kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€sht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé dekiaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa 1& arribet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke lloganté nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 1& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. NE qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak 1 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen € kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré pora datés sé Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler€suar té punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
gplikohen. Nése shuma tolale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
Kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekut do (€ Iéshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punds si
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personclit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e centifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit 1& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshfeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjckjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ié shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pirgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
mig€sore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té
jen€ € lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t€ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& amrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrini né pajtim me KVI.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet t¢ vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-22-4278-5-2-1/C391

KVK né vijim do t& platésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgfithshme ¢

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

)

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,

[ 8]
(2=

Gjuha e pérdorur do 1 jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 15,595.90 €uro, pér kohézgjatjen ¢ periudhés pre;j:
150 dité nga data e nénshkrimit 1€ kontratés,

Pérgjegiésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.

(%]

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(8}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt
t& jené né pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit &
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gier né koston ¢ zévend€simit € ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndedh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshé:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dit% kalendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shié: 5 dit€ kalendarike nga data e pranimit t&
Kirkesés s€ Menaxhicrit ¢ Projektit,

Fillimi i punéve

Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshié: 120 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané; 0.25 % e Cmimit pérfundimtar 1& Kontratés
pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér 1é gjitha Punét &shtg; 10 % ¢ Cmimit final
té Kontratds

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajiura &shté: 10 % t& vlerts sé kontratés
Mbaitia & Parasé 7| Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
Jya e Parase =t né Kosové, ose Kompani ¢ sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimut te vend punimt do 1€ jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit te
kompensim ’ kontratés
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defekiet ’ té fillojé né datén c pranimit 1¢é punéve.
Pagesa pas Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
shképutjes sé& 39.1 koston shtesé 1& Autoritetit Kontraktuesin pér kempletimin e Punéve, éshié: pérgindja ¢
kontratés vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma ¢ démeve (8 lHkuiduara
Zgjidhjo migisoree | 4, 5 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
iijs'ihifrgvesh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
J 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

me procedurd
giyqésore

[Gjykata Themclore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.

[




PARAMASA DIE PARALLOGARIA NDERTIM! E QENPRES SE QYTETIT NE RAHOVECIT

[Pjest perberese e parmasts jané edlie: PERSUKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET
TEKNIKE, Verjtie: Cmimi pér ¢do pozicion duliet 18 perfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidljet, sjdlljtn ¢ pozicionit ng
gjendje plotesishi funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe mesteve @ prodhueseve, NE gmim duhet 12 kalkulohet gjithashtu
1 t¢re materiali shpenzues deri ne l2shnarjen n funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimture do 18 behét me liber ndértimor pas perfondimit t8 (2resishém 12
pozicionit

Masat ¢ sigirisd. Dbl (@ jend nd nivelin mg (& lae pér avsye i€ nlijes s@ shendetit 12 personave gt punojud dhe jetajng afts prnishies. Pra nb hte
mnyrE dubet ¢ behet signrimi i punishtes dlie vendosjes sé materinfeve ng 1€ si dlie 12 mimen masal e nevojshine @ sigurisé (preventiva) hapesinare at mes
12 »onts nén ndéntim dhe zonave (2 tjera 18 cilat mbeten n# shitylBzim pjaté fazs sé punimeve .

Punishtjn & shenjizoliet die 18 vendosen lalicka prej Tumarine dhe me konsinksion 12 perforcunr mire n® ok, Paca fillimit @2 punimeve punekryesi duhet
q¢ ne kosto i parashch cdhe ghyqjen e insialimeve cksistiese n# fillim 1@ ckzekutimit 1€ punimeve st dhe rikyqjen e instalimeve pas reatizimit 1 punimeve
s dhe punimet dhe masat e nevojshme par konzervimin 18 instalimeve ehzistuese te cilat ngelen n@ shirbim (funksion) giaté dhe pas realizimit @
"mnimcvc.

A [ARKITEKTURA

I |PUNET PERGATITORE

Nr, Prshkvimi | Poziclonit Njtsia Sasin Gmimd pér wfest L TG

me VSl (€) TYSH (€)
Mobilizimi i ndenmarjes, paisjeve dhe materialeve per realizimin e
LI |punimeve, pergaditia e punishies dhe mirembajtia e sa) gjate periudhes se | Komplat 1.00 732500 € 7.32500€
implementimin ¢ punimeve

Ingizimi | hap@sités n@ vendin ¢ parapare per adertimin e qendids, si dhe

bartja ¢ pikave ngn projekii ne terren sc bashku me organin mbikgyres. m? L0 0.50€ 1.620.50 €

Pasiriini | hapésirts uga mbeturinat ¢ mundshme(dro, shkorre, materiake

inerte etj.) materfali largohet e deponi legale. . (ALY 500.00€ S

Kontrollimi dhe evdemimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja ¢
problemeve cventuale g lidhen me planin operativ t& nd2rtimit si dhe
plrpilimi | plunit detal operativ g2 lidhel m@ procesit 18 adérimit, N2
ymiin (€ Nogaritet edhie kosto eventunle ¢ furnizimit 1@ objekteve
institucionole t& prekura nga ndrtimi me 12 jiths shéthimet publike: uje
sanilar, rymé clekirike, largim 16 ujrave fekule si dhe me telefoni, Per 2
1.4 {gjilba kitto shérbime, kontaktori dulsct & oftoj plan detat (¢ furnizimit (& Komplel 1.00 2,500.00 € 2,500.00 €
peikohshem @ ohjekteve dhe per (8 giitha hargjimer mban pirgjegjesin
kontraktusc, dmth. investitori nuk merr mbi vetc kosto shiesé plrveq
¢mimit q¢ kontraktori oferton né kete pozicion, investitori ka 18 drejien e
ndérmarrjes st hapuve gt 1¢ fumizoi vet institueiuncet publike dhe toknlet
alariste piroies konlraktimit 1@ njé kenirektord teltr, pennes njé kontrale
emergjente (njé person Getdr juridik) dhe t8ré koston do ta mbaj
kentraktori i ketij pozicioni.

POZICIOND I @ 11,945.50 €

2 |PUNET E DEMOLINIT

Cmimi pér njest Cmimi Total me

Nr. Pérshhriml i Poziclonit NjEsin Sasia me TVSH (€) TVSH (€)
Demolimi [ kub#zave ekzistuese, trotuarve, rrethit, grryerjoe shkaligve dhe
21 piesds hyrse be oljebinit T halerds, dhe matesialove ferte 03 haptsicdn Ly i 1157.00 200¢ 231400 €

parashihet 1& implimentehet projekti. Materiali 12 largohet né deponi ke
percakton organi mbikqyres.

Demolimi, prerja ¢ asfalli deri né baz2 t& tamponit, demolimi 1 realizolict
22 |deri n& hoptsirén ku parashiliet (& implimentohct projekti, Materiali 1 n? 1580.00 2006 3,160.00 €
targohet n@ deponi ku ¢ pitreakton organi mbikqyres.

Pregjn ¢ shkurreve dhie drungve né hapasizat ku parashiliet & eealizoher
2.3 |projekti. Materinli 2 fargohet n& deponi ku ¢ perenkton organi mbikqyres. | cope 12.00 L0600 € 1,200.00 €

Demontimi i instalimit elekirik (¢ vieter 1@ ndrigimit publik dhe deponimi

i Lj n& vendin ¢ parnparé nga investitori, si dhe vendosja e tyre ne vendet e
2.4 |parapara ne progektin e ri te sheshit N& kOt grup® jund 1 perishim Kamplet 1.00 200000€ 2,000.00 €
shiylalt, gypat nentoksore, kablot dhe shiriti i tokezimir.

Lar T T
Demontimi i instalimit clektrik 2 victer t ndrigimit tc qylelit lc mjetit \_i at TN
25 |0AkV.NG ket gnipt jant 1¢ pRrishirn: shtylaltdrimt, pusctat, irafoja dhe | Komplet o T\C' @G 1,000.00 €
knblfol . Q— / ) \

. 2
Joy /  razBlon1z %) 96700 ¢

i" 72 oy gg"gg 1a
3 _[PUNET E GERMIMNT AN

*BP\ JfIAREKE ﬂ
& rape 6%

i



PErshkrimi i Poazicionit

Njksia

Sasin

Cmimi pér njesi
me TVSII (€)

Cmimi Toinl me
TVSI (€)

kR

Germimi i dheut (2 kaegorist 111-1V ng &8 hapésirtn ku paemshihet 1@
ncdértohiel qendrn, me troshitsi 60 cm. Transporii deri nt deponi, apo deri
nc vendin ku e caklon argani mbikqyres, largesi max deri Sk, N& ¢mim
12 peelshibiet cdhic largimi § mbeturinave inerte, mrafshimi dhe nivelizimi [
terrenil.

m?

1784.00

200€

3,568.00€

32

Nivelizimi, ngjeshia (kompaktimi) i nénbazes me cilindér vibraes me
peshe 121

ml

2737.00

030¢€

B2LLIDE

POZICIONL Y :

4,389.10 ¢

MBUSIIA (INESA E SIPERME F, PARKUT)

Nr,

Pérshkrimi | Puzicioail

Njesin

Sasla

Cmimi per njesi
me TVSH (€)

Cmkmi ‘Tolal me
TVSH (€}

41

Furizimi, transporti,vendosja dhe ngjeshia e shircs#s stabilizucse me
muterial guror g i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon. Fraksion 0-
63mum, me irashisi 1=30em nd giendje 18 ngjeshur. Mbushja 12 realizohet
né hapésicat ku du 18 ndértoliel gendra ¢ gyteti.

m’

821.00

10.00 €

8210.00€

4.2

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshjn ¢ shirests st tamponit.
malerial guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési 1=20cm, né gjendje 1©
ngieshur, Ms=650kg/em?. Mbuslija ¢ realizohet n2 hapésirat ku do @
ndértohet coluati dhe parkingjel.

547.00

12.00€

6,564.00 €

43

Fumizimi dhe montimi T pllakave n@ pjesen e parapar ne projekt duke
perfshi qendrdn, (rotuarct dhe myveshja ¢ shkalleve 18 objckti té kulturis,
Me terraco njkshiresore me granuiat kuarci, diabazi, bazalti elj.. fornat
20540, 40x40, A0x60cm me troshesi £=8cm te prodhuarn me sislem
hermetik te makinerise. E testuar sipas EN 1339:2003 +ac: 2006 E
rezervuar dhie imregonar per rezistence ngn UV me efekt casy clean,
ngjym pri e zezd, ¢ bardhé, ¢ ndarthuror, Produkif duliet te kele aditiv
kunder kriprave sipas siandardil EN. N& gmim & kalkulohel shtresa ¢
rérés fraksion 4 mi me trash®si t=6 cm Sqarim ; Para vendasjes dubet {e
sillet qertilikata ¢ prodhuesit CE Sipns udbezimit administrativ (M'T1)
|06/2020 pr caktimin ¢ kushteve pér vendosje dhic atestet ¢ produktit me
karukteristik si ne kerkesé,

m'l

48700

B5.00€

ANIT00E

—=



4.4

Furnzimi, transporti dhe vendesjn ¢ shitresés s¢ Bits-Agregatit 18 Hojit BA
22t aksit kryczor, dhe srugeve lidhise, perishilien parkingjel pic aulobus
dhe kygjet, me shiresg me trashisi 7.0 cm.

n'

1150.00

1L00€

12.650.00 €

Fumizimi, transportt dhe spérkatja me emulsion 0.1-0.40 kg/m2, né mes
1€ dy shiresave (Asfalt Betonit dhie Bitu Agregatil)

m?

1150.00

050€

S0 E

Furnizimi, (ransporti dhe vendosia ¢ shireses nga Asfalt Betoni § Hofil
ABI6 1 nksit kryesor, dhe rruggéve lidhése perfshilien pérfshilien
pankingfet e amtobus dle kyqicl, me shirest mic (rashési 4.0cm.

115000

100€

,050.00 €

Furnizuni, transporti dhie punimi i sinjalizimit orizontal n@ rge me
ngjyré t& bardh plastike dy kemponentéshe me fosfor , me pérggndrim @
uldt ¥ tretdsit.

Vija ti bardha 2 plota (me giersi 150 mm), Shenjézimi | mesit (@ rmugls

1150.00

080¢

920.00€¢

48

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontad n2 rnige me
ngiyre 12 barcdh plastike dy komponenishe me fosfor, me péraédrin
uldt t8 tretesit

Vija 12 bantha (€ piota (me gersi 150 mm), Shenjezimi § skajit 18 djathe
dhie 1€ mayté 1€ rrugds.

465.00

1.00€

46500 €

49

Furnizimi, transporti dle punimi i sinjalizimit horizontal ne reuge me
ngjyeet 1 bardhe solide dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim @ ulé
1€ tretdsil

Vija t¢ bardha 1 nderprera (3.042.043.0 min), me gjorsi 150 nm),
Shenjzini i mesit (& rruges.dhe ne hapdsirnt pér veadkalim 12
kémbesorve.

142.00

5.00€

71000 €

4.H0

[rumizimi, transporti die moentimi { shenjove vernkale (Ng ket pozican
perfshilet betanioi i bazes me beton, vensoja ¢ tabeles sinjalizuese me ¢
gjitha elemenict ¢ nevojshme). Sipas stadarteve (& komunikacionit.

Cape

10.00

80.00€

800.00 €

lFumiziini, transporli dhe montimi | guréve skajor nga betoni me
dimenzione 18x24x100cm (2 kiastts C-35/40 MPa. Skajoret (€ vendosen
mbi baz2n prej beloni 1€ thal® me (rashési =15 cm, ndérmjet anfsoreve &
fihen fugat dhe t2 mbushen uee ling 12 gimentos n@ parpjese 3 me {8
{giitha pundt parnprake, sipas detaleve né projeke

465.00

1200 €

5,580.00 €

POZICIONL 4:

#1,699.00 €

PUNET E ELEMENTEVE MIRKQURBANE

Pérshikeind | Mozicionit

Njtsin

Susin

Cmiml pér njesi
me TVSH (€)

Cmimi Tolal me
TVYSH {€)

51

Furnizimi, transporti dhe montimi ultscve nga konstruksiond snctalik dhe
mbashitciése.Me profile metalike 6x2x180 cin me mbajtdse né (¢ dy angt
ngn kenstruksioni melalik N& ¢mim 12 llogaritet edhe ngjyiosja

mie bazd dhie ngjyre antracid ¢ plastifikuar.

Copt

6.00

i50.00€

90000 E

52

Fumizimi dhe montimi [ Uleseve dekorative nga betoni | parafabrikuar
me dimensione 180x50x45 , pjesa ¢ siptnne e veshur me dru e lameluar

Capt

B.00

200.00 €

1,600.00 €

53

Shiylla mbrojtese metahke n@ vendkalime per kembisor, dubel ic jene nga
materinki i metalil né formd cilindrike me kokée dekorative 18 galvenizuar
1 jend 1 m' nibi toke dhe 70cm nén toke, (& vendosura né cdo
distanctl, me mundesi p2r lacgim me aulorizim nga awtorileti kontrakiucs,
dufiel 1& jen t& ankoruara mirg n rast 2 ndonj# komtakti fizik 1@ mos
denntalien, daliet 18 prreramtalien atestet dhe mostrat

Copt

24,00

50.00€

1,20000 €

54

Fumizimi \rausporti dhe montimi i shportave per mxturing ne forng
katrore nga metali me mbulese metalike dhe shiylke e cila inkastrohel né
shpultn ¢ betonit 40x40x20 can, me mekanizém pér Monltim dhe
gmontinin ¢ shportés, N& gmaim 12 llogaritet edhe ngjyrosja me bazt dhe
ngjyrs t pjelbert.

Cape

15.00

50.00€

750.00 ¢

55

Furnizimi teansporti dhemveshia ¢ keoit ckzistues nga guri natyral

CLopt

15.00

50.00€

T50.00 €

5.6

Furnizimi ransporti dhe montimi i pengesave rrethore 1€ cilat vendasen
nd mes drunjtve dekorativ, me lnriési h=140cm me diameler 80cm nga
ialertali inox inkastcimi 12 behet né pllaké.

Cop2

40.00

4000 €

1,600.00 &

57

Negritjn dlie nivelizimi ¢ pusctave ekeistuse deri n@ nivelin ¢ osfaltit dhe
pllakawve si dhe fismizimi me kapak metadik 401 dixc montimi i tyre né
birzament betoni.

Copd

26,00

150.00€

31.900.00 €

et
,rf_oplflcmlfs 1N

10,700.00 £




PUNET F, GIELUGRIMIT

Pershlatmi i Pozicionit

Njsia

Sasin

Cmiml per njesi
me TVSLI (€)

Cmimi ‘Total me
TVSII {€)

6.2

Fumizimi, tmnsporti dhe mbjclija e drurit dekorativ-Panjfu (Acer
platanoides " Gishosum™), me kuroré micd t& fonnuar, 200 cm i larie
mbi sipriagen ¢ dhewt, perimetér (& trungut 18-22 em,sistem rrénjor mise
i zhwillvar, | perejellur me dlie, dhe i gentifikuaor. Mbiilet duke e hapur njt
grop me dinrensione B0x80x80 em, ¢ e cila mbushet me dhe natyinl {mearr
ngn shiresa ¢ sipgring e lokes, 0-25 cm thelidsi, 1 cili ka weksture lymore,
Iymore-argjilore ese ranore-argjilore, | pasur ine materic ushgyese die pH
ngn dobt acidike derd dob21 bazike, pérknt@sisht 6,1 deri 7,8), 1 cili
paraprakisht perzihet me §-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhic 100-150 g pleh
wisicral § kombinuar NPK. Bimét nuk guxojnd 1@ jen® @ infekivar me
ndonjtt semundje apo ddmtes.

Copie

10.00

50.00€

50000€

6.3

Fumizimi, iransporti dlic mbijellja ¢ drurit dekomtiv (Blin), Me kuroré
mirg 18 fonmuar, 200 em § last mbi sipérfagen ¢ dheut, perimeltr 12
trungut 18-22 co,sistem ménjor micet i zhvilluar, rezistenc ndaj 1okove jo
shume picllore, tolerant ndaj ndotjes urbane, Mhillel duke e hapur nj2
grop me dimensione 80x80x80 cm, c cila mbushet me dhe natyral (marr
nga shircsn e sipérme c (okls, 0-25 cm thellgsi, i cili ka tekswrd lymone,
lymore-argjilore ose sanore-orgjilore, i pasur me materic ushgyese dhe pl
ngo dob2t acidike deri dob@l bazike, pSrkatzsisht 6,1 deri 7,8), § cili
[paraprakisht perzihct me 1-1,5 kg treset {dhe i Tuleve) dhe 100-150 g plch
mineral i kombinnar NPK. Bimt nuk guxojal (£ jend 12 infekinar e
ndonjd sémundje apo démitues.

Copé

30.00

5000€

1,500.00€

Fumnizinii transporti si dhe ndertimi § pusetés me dim. {1.5x1.5)m nga
betoni i armuar C-20/25 dhe armutura erjet 2X08 - 15/15, plr vendasjen ¢
gypit ©25mmy( ") die L=100 m" me 1& gjitha pjesel fazonike plr ujitje. N¢
guim 1¢ llogaritet kapaku nga betoni i armuar si dhe kygja ¢ gypit 12
ujities me t& pjitha pjesét fiuzonike at mjctin ¢ uj2sjeltesit ekzistues 12
fshatil.

Coptt

Lo¢

300.00€

300.00€

POZICIONI 6:

2.300.00 €

PUNET E FASADES

Pérshkrimi | ozicionit

Njésin

Sasin

Cmiml pEr njesi
me TVSH {€)

Cuslutl ‘Yotal me
TVSH _(€)

T4

Gemyerja dhe pastrimi i komplet sipérfaqes s¢ jnshtme né objektil ¢
shiépis s& kulturgs, Funizimi me material die vendosia e skeleve plr sreth
ohjektit, si dhe vendosja e rrjetds mbrojiése. Gjithashin, 1& demololien &
giilha pengesat 12 cilat pengojné né vendosjen ¢ skeleve, Pérejije - Siguria
1 jetl maksimale.

1
m

B37.00

1LO0€E

BET.00€

72

Fumizimi dhe ckzckulini i fasadits ng siptrlagen ¢ jashtine t€ objektit me
ngjyre € bardiét demit {ne llogar Ic merrel mjetd, k&nde, ngjies,
rubic,lag 1 plastifikuar dhe ngjyra) né nuancé sipas przgjedhies s¢
investitoril

III.I

88700

$00€

2,548.00 €

73

Pas pérfundimit 12 punimeve duhet (2 largohen 12 gjitha skelet dle té
behiet pastrimi  objektit si dhe temmeni plrreth obicktit Giaté punimeve 1€
puttchet me kujdes maksimalb dhe ¢ gjitha kabllot € instalimeve elekisike
t& mos dénvohen.

56500€

565,00 C

POZICIONIL T:

5,000.00 €




A RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA
oz, Pérshkrimi i Pozicionit Shunin (€)
1 |PUNET PERGATITORE 11,945.50 €
2 |PUNET E DEMOLIMIT 9,674.00 €
3 |PUNET E GERMIMIT 4,389.10 €
4 |MBUSINA (PIESA E SIPERME E PARKUT) H1,649.00 €
5 [PUNET F ELEMENTEVE AHRIKOURBANT 10,700.00 €
6 |PUNET E GIELBRRIMIT 230000 €
7 |PUNET E FASADES 5,000.00 €
TOTALI -A- ARKITELTURA 125,707.60 €
B NDRIQIMLTJASHITEM
g P . Cmimi pér njesi Cmimi Todal me
i i}
Nr. Pérshkrimi i Fozicionit Njisin Sasia me TVSH (€) TVSII t€)
Ventlnsja ¢ gypave neiiokesore 3x0110 se bashku inc te gjithia shitresat e
1.1 |parspara sic hapja e kanalit, shicifja ¢ dhavorit dhe shiriit pamlajimiucs. m 500.00 0.80€ 400.00 €
Punimi i pusetave me dimenzione ; 1.6x1.6.1.8m se bashku me te gjitha
- pjesel perberese, shkallet dhe kapakun mietalik. Cope 300 1B0.00€ 00,00 €
1.3 [Giermimi § kanalit per shtvirje ¢ kabttos me dim: 80x40cm, m 150.00 2.20€ 33000 €
1.4 |Shiritje ¢ reres (=10+ 1 0em. nd 7.50 1600 € 120.00 €
1.5 [Furnzimi diie panimi i bazameateve prej beloni 60x60x80cm1. Copd 7.00 50.00€ 350.00 €
1.6 | Yendosija ¢ shirit per parsinimrim “rézik per jela”, Jill 150.00 020€ 30.00 €
1.7 |Fumizimi dhie montimi i kabllove energjetike NAY Y-J SxAmm?(Al). m 50.00 900 € 450.00 €
e, e e 5 .
" [umnizimi dhe montimi i kabllove energjelike NAYY-J 5x2.5mm{(Al) m 156 00 750€ 112500 €
1.9 | Furnizimi dhe moulimi i kabllove encrgjctike NY Y-S 3x|.Snun?, m 100.00 0.50€ S0.00€
Furnizimi i trupit ndricves tokesore LED Lamp 10W, DC12V, 6000K,
1.to |1000Lm, Jeltgjatdsia 3000h, IP65, me dimensione G150x1500mm, Copt 30.00 30.00 € 900,00 €
Fumizimi i trupit ndricues LED 60W
Karaktersitikat teknike:
Total power: 60 W “Total
fuminous flux®: 6000 im
Luminaire efMicacy*: 136 Im/W
111 |Dimensions: 440x500 mm Coptt 14.00 80.00 € §,12000 €
I1* Protection IP661.ED Life Span
>50,000Hrs( Ta=30°C@L70}
Aody Colour Gri Silver
Operaling Temperature -30°C Lo +50°C
Protection Class Class |
Fumizimi dhw montimi § shiylles metalike e galvan{ziar h=4m me
clenientet perejelise si butonal lidhesel dudot elj,
Karalueristika tebinihie: -Cijotésia 4m,
u}2000 mm b)3000 mun c)856 mm GQI_114 mm OQ2_76 mm
EI2 Lpesha o shtylks m= 58k Cuptt 14.00 120.00C¢ 1,68000 €
-Dinuensioni pliakes se shiylles 60x60x80cm per ankerim.
-Ankernt ©20mm.
-Shtyllat dubet (e ken a-test, npa prodhucsi.
Fumizimi dlic montimi i tabeles se ndricimit te jushiem KSHE, me
dimensione 800x400x20nm, IP63, propozehet CDCP,ARD, apo te
ngjastunc. ‘Tabela duhet te jote metalike ¢ galvanizuar, sig cshie pershkuar
ne pershikrim teknike,
Llementet pérbérse jané:
1.Mderperts magncto termik AS-160/R03A, 3p, [cc=10kA.
2, Njchsor matds { encrgjisé 31, 63A, per matje dirkele MAKEL, ) .
L1313, siguress automatike 3p, C, 16 , lec=6kA=1scl. Copz 1.00 200.00€ 200.00€
4. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.
5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope. /’\
6. Fotoqeli 200lux=1pcs.
7. Siguresa autontatike 6A,1p, C, leewOkA.
8. Materiali | imei lidhes.
14 |Fumizimi dhe montimi i shiridit 1@ zinkuor FeZn 20x3 mm. n 150.00° 180.00 €
.15 |Furmzimi dhe montini, i gyp i brinjezuar PYC O 63mm. m 150.04, 60.00 €

i
i



116 |Fumizimi dhe montimi, i grupit 1€ sigresave nga policsteriaralgjite) mr | Cope 7.00 350€ 2450€
117 I uniti § clebaratit per matjen ¢ tokezimit mbrojiese, te cdo shiylle Copt 7.00 10.00 € 70.00 €
melalike.
118 |Material i imé1 lidhés 1 pn specifikuar, Homplet 1.00 100.00 € 100.00 €;
Furnizimi dhe montimi [ WF-s¢ se jashune dhe indusinile Wi-Fi 6
1,19 |(R02.11ax}, ne te cilen mund 1e kygen ne te njejten kohe deri ne 9124 Copit 1.00 200 00€ 200.00€
persona,
Fumizimi dhe shirirju ¢ kabllit UTP cat.6e . Prej burimit ¢ frnizimit deri
120 Hekovemdisin e pajisjes se Wik-se, Vendosel et gy e brmjtaer PYC O m 20000 LRO ¢ 160,00 €
22mm.. Pagulict komplel per m'
POZICIONI L: 8,449.50 €]
C BIDROINSTALIMET
|__|PUNET GERMINIT MIE ZIAVORIT
., Cutini Totnl me
. : ’ . Cmimi pér njest I
Nr. Pevshbkrimi i Puzicionit Nitisia Sasiu me TVSH (€) rvsil
(€)
Pastrimi i terenil nga objektet ekzistuese pergint vendit ku da te genohet
kanali: precn dhe largimi i betoneve dhe materialeve tjera g e pengojng ,
Ll ckzckutimin ¢ trasese, N# gmim 12 knlkulohet edhe barya ¢ tyre né njé m #0.00 0.50€ 0.00¢€
deponi ku e cakton organi pergjegjes i punishtes ne largssi 5 k.
Gropimi 1 dhewt 3¢ kat.T0, IV, per hnpjen e kanaleve 12 yjdsjelitsit, dixe
12 kenalizimit, me thellgsi génninti 80-110em, me gjerési 80-100cm, Ne m'
| g@mim perfshihet edhe gévmimi 1 pusctave, Llogarin kryhet g m? &
geomimit
1.2.1 UJESJELLSE/ KANALIZIMI m’ 112.00 3.00€ 336,00 €
Furnizimi,iransportimi div shiruarja ¢ réres s¢ fraksionil -1 o€ shérben si
shtrat-tampon pér vendosjen e gypave, shtrohet né irnshesi deri £5 em nén
13 (e Pas vendosjes s& gypit stitrolict edhe shiresn e dyte ¢ meres né
™ [urnshitsi deri 15 em.Pas vendogjes sé shiresave te mreres mbulohet kanali
nga talerinli | germiuar nese eshte ¢ pershtatshme per mbushje die behet
ngjeshia e tij deri ne 95% te shkalles se Prokiorit.
1.3.) UJESIELLSI/ KANALIZIML m? 17.60 10.00 € 176.00 €
(4 Mbulimi | kanalit me dhaun ¢ gérmwar né shiresa prej 3%em, Dhen § tepert
_ | ngukoliet diw teansportohet 14 depon mé (& nfent
14.1 WESJELLS!/ KANALIZIMI m? 1040 2.00€ 140.80 €
TOTALL}: 692.80 €
2 _|PUNET E FONTANES (DRY FOUNTAIN)
Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi § Pozicionit Njesin | Sasia | Cimi pErnjesi TVSH
me TVEIL (€) (€
Germimi i dheut 1@ kategoris s& 111-(8 dhe 1V-18 pér hopjen e bazamentit @& N
el fontants dhe dhomes teknike, m 2" el ——
Fuenizimi, transporti dhe vendosiu e gjeotekstilit 300gefm2, nén bazen ¢ s
F2 (hemelit i fontands dhe dhomts teknikedvenlosia sipas detalit), n 15.00 e Ll
Furnizimi, transporti, vendasja dhic ngjeshja e materiolil nga guri i thyer
2.3 |mwe frakison 0-63 mny me trashesi t=20 cm e gjendje te ngjeshur (Ms=40 m' 953 1200€ 114 36 €
Mpa) .
Futnizini, \ransporti, vendagja dhe ngjeshja ¢ materialit nga guri § thyer
2.4 |me frakison 0-31.5 mm me trashesi (=15 e ne giendje 12 ngjeshur m? 7.15 1400 € 100.07€
(M5s=60 Mpa) .
Furnizimi, tmsnporti die betonimi i betanit 12 varRr ntn themel pliakes .
. me trashdst 5 em. Klasa ¢ betonit C12/16. i 223 — 135008
Furnizimi me material dhe vurjn né veper ¢ betonil pér punimin ¢
5 themelpliakes, mureve diic pllakis s@ siptrme 12 fontangs, Betoni dubet @ . .
26 |jete nidroteknik i Kluses C 30437, me aditive pér joujeptshkueshings, N& i L S22HE T
kit2 pozicion jand parapati edhe pahild ¢ nevojshme,
Furnizimi me matesial die varja nt veper e betonit par puniniin ¢ pusetés
betonarme(dhamés teknike) me disnensione (2.54242.0)in per vendosjen
paigjeve teknike per funksionimin e fomanes. Betoni dubet t jet '
27 m' 10.24 75,0 716.63 €]

hidroteknik i klasts C30/37, e mlitive per joujepeshkneshmesi, N& kiirg
Jazicion jang paraparé edhe pabité ¢ nevojshoe.

Spybb
feuw

/




24

Furnizimi Irnsporti si dhe montimi i kapaky ngn minteriali kempozit
1=25lon, mhi dhomén teknike.

Copt

100.00 €

100.00 €

29

Furminui, transporli, precia si dlie vendosjn ¢ ARMATURES CBR-400/500
Mpa n@ 1riisi n® 12 gjitha pozicionet sipas Hogarist statike: Ne piiakén e
{poskime dhe murel angsore 12 fondands dhe dhomes 1cknike.

kg

2803.00

090€

252270¢€

2.10

Fumizimi me moterinl dhe vendosja ¢ shiritit izofues nga goma i tipit
1DROSTOP (ost i ngjashdm) né lidhjen ¢ mureve 1 fontangs, Gjtidsia ¢
shiritit (2 jet& iin 20 et Vendosjn le behet sipas rregelliave eknike

1

25.00

§00€E

20000 ¢

Fumnizinii, transporti, montin i materialit dic putinid i hidroizolimit me
komponeute "Penciral” ni haz dhe mure (& brendslime te fonlands.

!

48.00

400€

19200€

Furnizimi, (ransporti, mosntimi i materinlit sthe punimi i hidroizolimit
plrnes lyerjes ine malerial dy komponentesh ne dysheme dhe mure,

48.00

1.00€

19200 €

213

Fumizimi transporti dhe vendosia e izolimit t& ohjekeit nga ana ¢ jashime
me kondor n€ dy shtresa (izolim i nxeltd) 1=2x3mm, muret dhe pjesa e
siprerme ¢ dbiomis icknike.

m?

50.00

J.00¢

15000 €

2.14

Furmizimi, transporti dhe mbulini me nembrant mhrojtése par
hidroizolimin ¢ jashitént, (=1.0 ¢,

n?

5.00€

200.00 €]

Fumizimi, transporti, montimi § gypil p2r fumizimin me ujit nga burimi
deri te fontana e (€ giltha clemeniel perejellse.

2.15.1

HDPE-1800 025nun PN 10bar

160.00 €

2.16

Furnizimi, transporti dhe nontimi i clementeve pér Dry Fountain,
sptrkatdsi astomalike i modelit *Waterboy Lence”

2161

Fumizimi, transporti dlie arontimi | elementeve sprkatésit/fontanave
auteinutike | modelit "Waterboy Lence” nga materiali gelik inox me
dimensione (¢ pllakés 30x30 e, me dotje 1" + 3 dritn (8 vendosur ne
plluke, (karakieristikn tjera: Lartisia e kércimit H=1.5 m; Q=54 l/min,
Hman=5.2 m). N gmim 1€ perishilict 12 gjtha clementel ¢ nevojsitme pér
funksionin ¢ foitanés.

Coptt

16.00

500.00 €

8,000.00 €

217

Furmizmi, transporti dhe vendosjn e pempes centrifugale pér garkullim it
wjil brendn fontangs, me kapacitet Q=£5.30 Us, H=13,0 m funksionale me
rymé clekirike. Né qmim (& Hogariten edhe vendosin e knbllit elektrik pér
Tuarnizim me energji clektrike pér nevojat € pompés nga burimi i@ i afer,
dhe 12 gjithe pungt e pa parapara deri né funksionimin ¢ ploté 1© pompes.

Coptt

§.00

1,000.00 €

1,000.00 €

2,18

IFumizinyi, transporti de montimi i Elckirovalvela hyrése, per
rregullimin e pruzjes hyrése n2 rezervuatin ¢ fontands DN 40,

Copt

1.00

0.00€

2000€

2.19

Furnizimi, transporti die montimi i Elektrovalvola dalése, ptr megnllimin
¢ prurjus dalisc nge rezervuari i fontanis DN 40,

Copt

1.0¢

2000€

20.00 €]

220

Furnizimt, transporti dirc montimi i gypave HDPE-SN4 per
kapérderdlifen ¢ ujit 12 bazenit 12 fonian2s si dhe pir zbrazjen e tij
komplel dhe pjestve fazonike me gjithe materialin e nevejshtm. NE ¢mim
12 Thogarnet 1 giitha elementet sipas ickomandimeve e prediwesit, Gyp .
FIDPE SN4 375 nm

m'

15.00

200€

J000€

221

Fumizimi, trensporti dhe montimi i valvulés shkarkuese ¢ vendosur né
gypin pér zbrazjen e rezervurit 1€ fontunds, ni ¢mim 12 perfchihen @
|giitha clementet fuzonike per kompletimine ketij poricioni.

Cope

15.00 €

15.00 €

222

Niveli i notuesitbllokues Fumizimi,
transporli dhe instalimi i nolucsve pér nivelin minimal ose muksimal 18
ujit.

Cope

200

25.00¢

50.00 €

223

Fumizimi, transporti dhe montimi | Llekirovalvola per mbushjen
nutomnlike t rezervuarit DN-25.

Copt

L.o0

20,00€

20,00 €|

24

Furnizini, transporti dhe montimi i valvalave (mbyllgsave) Dn-25 mm,
pitr mbushjen mekanike (8 rezenvauarit,

Copi

1.00

3.00€

2300€

225

Furnizimi, tmasporti die montimi i valvulave (mbyllesave) Da-25 mm, ¢
vendosur né gypin funrizucs.

Copit

1.00

2 90 Em

2300€

226

Fumizimi, transporti dhe montini i ujembledhitsit giatésor nga nietali i
vendosur reeth fonlangs me gjerési 10 cm. Ne ginim 18 perishiliel kapja c
kanalit, vendosja e réres dlie vendosja e betonil pér pErforcimin ¢
ujembledhitsit pintdsar.

m

20

\ 55200¢€

2227

Fumizimi, Imnsporti dive montimi i tabelés elekirike shpdradariise p&r

funksicmimin c sistemil 1€ ujil dhe sistemil 1@ ndriginmit 1€ fontanés.

Komplet

iy

U

g3000€




Furnizimi, Icnsporti dhe montimi i clomentit 4 sjrasjes pér ajkrimin e ! i )
228 | anomas ieknike, Kasmplet 140 S50 € 55000€
Furnizimi, transparti dhe montimi § tabeles kontrellucse "Smor Fountain
Manages” 6Whs P=2.2 kW, mie program autemntik pbr mundesin ¢
. ndreimeve te formave ujore 10 here nf mims, lajrave ujore dhe N . ;
28 | yanovirimit 18 viushikujve te ujit, NE genitn 8 pérfshihet 1# giitha pjesst LT .00 240228 Ai022 €
pér montimin ¢ tabelés kontralluese deri n& funksioniniin e fonanés,
Tamnizimi, wansporti dhe punini § pusctive methore plr kanalizim
kanalizim nimasferik nga clemenicl ¢ parafabrikuarn t& betonil © 600 me
thellési h=1.0. N& cmim 12 prfshilien kéto punime: furnizimi, shirigja dhe
ngieshijn & zhavorit né fumdin ¢ pusetés 1-15cm, famizimi dhe me beton e
2.30 |vurfer C12/15 me trashesi d=5-7 ¢m 12 aemuar me rjeit Q- 188 ot dy Cop T7.00 60,00 E 42000 €
zona, {uenizmi dhe montimi i gypave{unazave) (& parafabsikuocs ¢
betonit 0 600. NE cazimn 18 perfslilien edhe 12 gjitha punimet tjera sipas
prshkrimit teknik per kompictimin e pusctes, komplet sipas standardeve.
Fumizimi, transporti die montingd i kapakeve metalik 1 ujiémiledhisave
1& shint me dim., a/b=40/40 e, 1t cildt venodsen mbi puserdn e
2.31 |parafabrikua 12 betonit & 600; N& qmim t@ kalkulohet: T-kthesa dhe Copé .00 8000 € 56000 €
kthesa 45° e grypit D-160 mm si dbe rregnllimi 1 kokas nga betoni C25/30.
Fumizimi, teansponi dhie montimi i gypave HDPE pér largimin e uj#rave
2.32  fmasferik. NE gim 1€ Nogaritet 1 giitha clememet sipas rekomandimeve
18 prodhuesil.
2.32.1 |Gyp HDPE-SNB 0160 mm m' 55.00 5.00€ 27500 €
TOTALL2: 21,109.10 €
THDROINSTALIMET - REKAPITULIM
Nr. I'ieshleciod i Fozictonit Shuma totale (€)
L [PUNET GERMIMIT DHE ZHAVORIT 692.80 €
2 FUNET E FONTANES (DRY FOUNTAIN) 21,109,111 €
TOTAL -C- HIDRCINSTALIMET: 21,801.90 €
REKAPITULIM QENDRA E QVTETIN RAHOVEC
PO Pershkrimi i Poziclonit Shuma Toinle (€)
A JARKITEKTURA 125,707.61) €
I3 INDRIQIMI 1 JASHTEM 8,449.50 €]
C  IHIDROINSTALIMET 2180190 €
TOTALIME TVSH: 155,959.00 €




